

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.000.078

SÉRIE: 1

2014/560100

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME

RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 0213022290

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.000.078
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
3314 1107 3179 9100 0180 5500 1000 0000 7810 1097 7776

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ 07.317.991/0001-80

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333140160781107 - 26/11/2014 23:39

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
APM E. M. AMÉRICA XAVIER DA SILVEIRA

CNPJ/CPF 01.944.570/0001-00

DATA DA EMISSÃO 26/11/2014

ENDEREÇO
ESTR. CEL. ALBERTO DE MELO, S/N. -

BAIRRO/DISTRITO SANTA RITA

CEP 26052-050

DATA DE ENTRADA/SAÍDA 26/11/2014

MUNICÍPIO Nova Iguaçu

FONE/FAX

UF RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA 15:45:00

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.692,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.692,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1256	PROJETOR MULTIMÍDIA EPSON POWERLIFE	85286100	0102	5102	UN	1,0000	1.692,0000	1.692,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 298344	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
----------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE ___% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123.2006.

RESERVADO AO FISCO

NOVA IGUAÇU - RJ
Caroaba - CEP: 26.015-180
Debora de Souza Costa, 130 arte

REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA
07.317.991/0001-80

06/11/14
1692,00 MIL SEISCEN
TOS E NOVECENTA E DOIS
850033

Prof. J. J. J.
Farmasy Ltda - Prof. J. J. J.
Flux. mensalidade
06/11/14
26/11/14
Lote 11 - Rua...

J J C DUAS IRMAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

R MOURA NETO, 9
TRES CORACOES
NOVA IGUACU
RJ 2768-5708
26.033-300



DANFE

Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
Entrada: 0
FL 1 / 2
Nº: 31300
Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3314.0704 6480 5800 0105 5500 1000 0313 0013 4063 5430
2014/560100

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA EFETUADA POR CUPOM FISCAL (NF-E)

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

33140092915533 17/07/2014 16:17:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77247823

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

CNPJ

04.648.058/0001-05

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ESCOLA MUNICIPAL AMERICA XAVIER DA SILVEIRA

ENDEREÇO

R CORONEL ALBERTO DE MELO, s/n

MUNICÍPIO

NOVA IGUACU

CNPJ/CPF

01.944.570/0001-00

DATA DA EMISSÃO

17-07-2014

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

17-07-2014

HORA DA ENTRADA/SAÍDA

16:17:00

BAIRRO/DISTRITO

VILA DE CAVA

CEP

26.052-050

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
94,75	18,00	0,00	0,00	763,18
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				763,18

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	PRÉTE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	1 - Dest/Rem				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
60				0,000	0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Cód. Prod.	Descrição do Produto/Serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
000473	PLAFONIER PVC BRANCO	94051099	060	5929	UN	10	4,20000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7415091	LAMPADA FLUORESCENTE LORENZETTI 3U 25W 127V BR	85393100	060	5929	UN	5	14,50000	72,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001756	EXTENSAO FC 05 MT 2535-5/25287	85444900	060	5929	UN	1	12,90000	12,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51000014	CADEADO PADO 20MM	83011000	060	5929	UN	2	7,10000	14,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3101	CADEADO MGM 25MM	83011000	060	5929	UN	2	7,10000	14,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015242	CARTELA DE PARAFUSO JWC	73181400	060	5929	UN	19	1,60000	30,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008565	LAMPADA FLUORESCENTE LORENZETTI 3U 20 W 127V BR	85393100	060	5929	UN	10	11,30000	113,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S448FG UNICO	FERROLHO ROCHA FG UNICO II 50X19	83014000	060	5929	UN	1	3,40000	3,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008568	LAMPADA FLUORESCENTE LORENZETTI ESPIRAL 20 W 127V BR	85393100	060	5929	UN	5	13,90000	69,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S453FG UNICO	FERROLHO ROCHA FG UNICO II 85X32 453	83014000	060	5929	UN	6	4,99000	29,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007714	VASO LOGASA PARATY BRANCO	69109000	060	5929	UN	1	119,90000	119,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10111035300	CAIXA DESCARGA ARTPLAST-BRANCO	39222000	060	5929	UN	1	21,20000	21,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000160	ANEL DE CERA MAXSEAL C/ KIT	27129000	000	5929	UN	1	17,80000	17,80	17,80	3,38	0,00	19,00	0,00
22220250	UNIAO TIGRE SOLD 25MM	39174090	060	5929	UN	2	6,65000	13,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005847	VALVULA RETENCAO FABRIMAR VERMELHA 3/4	84813000	060	5929	UN	1	34,90000	34,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Desenvolvido pela Alterdata Software - www.alterdata.com.br

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

04.648.0. 0011-05

D. C. DUAS IRMÃS MATERIAL
E CONSTRUÇÃO LTDA.

Rua Moura
DRAÇÕES - CEP 26.033-300
OVA IGUAÇU - RJ

RECEBIMOS O VALOR constante

17 / 07 / 14

17 / 07 / 14

Rosmary Luitard Ferreir
Assistente
Aux. merendina
cargos

763,18 SETE CENTOS
E SESSENTA E TRÊS REAIS E
DEZOITO CENTAVOS

17 / 07 / 14

850028

Wania

S IRMÃS
R. MOL.
TRÊS C
NO
125 IRMÃS

NATU
LV

DUAS IRMAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

DANFE

Documento
auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

R MOURA NETO, 9

TRES CORACOES

NOVA IGUACU

RJ 2768-5708

26.033-300

Saída: 1

Entrada: 0

1

FL 2 / 2

Nº: 31300

Série: 1

CHAVE DE ACESSO

3314 0704 6480 5800 0105 5500 1000 0313 0013 4063 5430

2014/560100

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA EFETUADA POR CUPOM FISCAL (NF-E)

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333140092915533 17/07/2014 16:17:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77247823

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

CNPJ

04.648.058/0001-05

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Cód. Prod.	Descrição do Produto/Serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
6054260	CAL MAXX/VOTORAN SACO 8 KG	25221000	000	5929	GL	5	6,79000	33,95	33,95	6,45	0,00	19,00	0,00
003463	LAMINA SERRA STARRET VERMELHA	82029100	060	5929	UN	1	5,29000	5,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008043	AREIA LAVADA M3	25051000	000	5929	M2	0,5	86,00000	43,00	43,00	8,17	0,00	19,00	0,00

R.R.O.

Desenvolvido pela Alterdata Software - www.alterdata.com.br

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

04.648.058/0001-05

J. J. C. DUAS IRMÃS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.


Rua Moura Neto, 22
TRÊS CORAÇÕES - CEP 26.033-300
NOVA IGUAÇU - RJ

17 07 14
 17 07 14
 Recibo de depósito em nome de
 Primary Fundobanco - Prof.

RECEBIMOS DE
 763,18 SETECENTOS
 E SESSENTA E TRÊS REAIS E DEZ
 TO CENTAVOS
 17 07 14
 850028
 Wânia

2014/560100


46
WJ

 <p>PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e</p>	Número da Nota 00050644															
	Data e Hora de Emissão 18/07/2014 07:51:21															
	Código de Verificação cb381d8e															
PRESTADOR DE SERVIÇOS																
Nome/Razão Social: SISTEMAS REPOGRAFICOS SANAGIL LTDA - ME CPF/CNPJ: 40.240.871/0001-05 Inscrição Municipal: 080756 Endereço: TRAVESSA SAO BENEDITO, Nº000146 - LOTE 18 - QUADRA 01 - BAIRRO POSSE - CEP:26022-470 Município: NOVA IGUAÇU UF: RJ																
TOMADOR DE SERVIÇOS																
Nome/Razão Social: ESCOLA MUNICIPAL AMÉRICA XAVIER DA SILVEIRA CPF/CNPJ: 01.944.570/0001-00 Endereço: RUA CORONEL ALBERTO DE MELO, NºS/Nº - BAIRRO SANTA RITA - CEP:26052-050 Município: NOVA IGUAÇU UF: RJ E-mail: sanagil@oi.com.br																
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS																
Descrição: TROCA UND. DE CILINDRO RECARGA TN750																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Tributável</th> <th>Item</th> <th>Qtde</th> <th>Unitario R\$</th> <th>Total R\$</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SIM</td> <td>TROCA UND. DE CILINDRO</td> <td>1</td> <td>135,00</td> <td>135,00</td> </tr> <tr> <td>SIM</td> <td>RECARGA TN750</td> <td>2</td> <td>75,00</td> <td>150,00</td> </tr> </tbody> </table>	Tributável	Item	Qtde	Unitario R\$	Total R\$	SIM	TROCA UND. DE CILINDRO	1	135,00	135,00	SIM	RECARGA TN750	2	75,00	150,00	
Tributável	Item	Qtde	Unitario R\$	Total R\$												
SIM	TROCA UND. DE CILINDRO	1	135,00	135,00												
SIM	RECARGA TN750	2	75,00	150,00												
PIS (0,0000%): R\$ 0,00	COFINS (3,0000%): R\$ 0,00	INSS (2,0000%): R\$ 0,00	IR (1,5000%): R\$ 0,00	CSLL (2,0000%): R\$ 0,00												
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 285,00																
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 285,00	Alíquota: 5,00%	Valor do ISS: R\$ 14,25													
OUTRAS INFORMAÇÕES																
Mês de Competência da Nota Fiscal: 07/2014 Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR Prestador optante Simples Nacional e sua alíquota é 5,00%. CNAE: 821990100		Local da Prestação do Serviço: NOVA IGUAÇU/RJ Tributação: TRIBUTÁVEL S.N. Descrição da Atividade: Fotocópias														

18 07 14
 18 07 14
 Pense. merendeira
 Rosemary Kubacki Ferraz - Professor
 cargo

E OITENTA E CINCO REAIS
 285,00 DUZENTOS
 18 07 2014 850027
 40.740.871/0001-05
 Sistemas Reprográficos Sengill
 LT ME
 TRAV. SÃO BENEDITO, nº 146
 POSSE — CEP 26.022-470
 NOVA IGUAÇU — RJ.

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.019
	2014 / 560100	SÉRIE: 1

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguacu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 02130222290	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº 000.000.019 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3314 0707 3179 9100 0180 5500 1000 0000 1910 2010 3130 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333140095742130 - 23/07/2014 16:49
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 07.317.991/0001-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E. M. AMÉRICA XAVIER DA SILVEIRA	CNPJ/CPF 01.944.570/0001-00	DATA DA EMISSÃO 23/07/2014	
ENDEREÇO ESTR. CEL. ALBERTO DE MELO, S/N. -	BAIRRO/DISTRITO SANTA RITA	CEP 26052-050	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 23/07/2014
MUNICÍPIO Nova Iguacu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 15:00:00

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.326,90	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 4.326,90

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1101	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO FABER	96039000	0102	5102	CX	22,0000	10,9000	239,80					
1110	BORRACHA BRANCA 60 MERCUR C/60	40169200	0102	5102	CX	4,0000	22,0000	88,00					
1111	BORRACHA PONTEIRA BRANCA MERCUR C/50	40169200	0102	5102	PC	2,0000	18,0000	36,00					
1010	COLA PLASTICA BRANCA 90GR. POLAR C/12	35069120	0102	5102	CX	6,0000	32,9000	197,40					
1112	GIZ DE CERA 12 CORES PEQ. ACRILEX PCTE C/12	96099000	0102	5102	PC	5,0000	36,0000	180,00					
1113	LÁPIS DE COR INTEIRO C/12 CORES PCTE C/12	96091000	0102	5102	PC	5,0000	89,0000	445,00					
1114	LÁPIS GRAFITE N.2 BIC EVOLUTION C/144	96091000	0102	5102	PC	6,0000	78,9000	473,40					
1115	LIQUIDO DE LIMPEZA P/QUADRO BRANCO C/100ML	34021900	0102	5102	UN	22,0000	12,9000	283,80					
1029	MARCADOR P/QUADRO BRANCO WBMA PRETO REC. CX. C/12	96082000	0102	5102	CX	2,0000	84,9000	169,80					
1001	PAPEL A4 75GR. 210X297 CX/10 RÉSMAS	48025610	0102	5102	CX	12,0000	149,0000	1.788,00					
1068	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA	84242000	0102	5102	UN	3,0000	27,9000	83,70					
1116	TINTA P/ MARCADOR P/QUADRO BRANCO 40ML PR C/12	32151900	0102	5102	CX	3,0000	114,0000	342,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 298344	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE ___% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123.2004	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

NOVA IGUAÇU - RJ

Deborah de Souza Costa, 130 arte
Caxaba - CEP: 26.015-180

REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMATICA LTDA


07.317.991/0001-80

14.326,00 QUATRO MIL
E VINTE E SEIS REAIS E
850029

TREZENTOS
NOVENTA
E TRÊS
07

Prof. *[Signature]*
Carmem Lygia de Jesus - Proprietária
Assoc. Wanydunora
23 07 14

48
UP

 <p align="center">PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe</p>	Número da Nota 00050690			
	Data e Hora de Emissão 16/09/2014 14:01:43			
	Código de Verificação 1156c52b			
PRESTADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: SISTEMAS REPOGRAFICOS SANAGIL LTDA - ME 2014/560100				
CPF/CNPJ: 40.240.871/0001-05 Inscrição Municipal: 080756				
Endereço: TRAVESSA SAO BENEDITO, Nº000146 - LOTE 18 - QUADRA 01 - BAIRRO POSSE - CEP:26022-470				
Município: NOVA IGUAÇU UF: RJ				
TOMADOR DE SERVIÇOS				
Nome/Razão Social: ESCOLA MUNICIPAL AMÉRICA XAVIER DA SILVEIRA				
CPF/CNPJ: 01.944.570/0001-00				
Endereço: RUA CORONEL ALBERTO DE MELO, NºS/Nº - BAIRRO SANTA RITA - CEP:26052-050				
Município: NOVA IGUAÇU UF: RJ E-mail: sanagil@oi.com.br				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
Descrição: RECARGA TN3382				
Tributável SIM	Item RECARGA TN3382	Qtde 1	Unitário R\$ 75,00	Total R\$ 75,00
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL				
PIS (0,0000%): R\$ 0,00	COFINS (3,0000%): R\$ 0,00	INSS (2,0000%): R\$ 0,00	IR (1,5000%): R\$ 0,00	CSLL (2,0000%): R\$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 75,00				
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 75,00	Alíquota: 5,00%	Valor do ISS: R\$ 3,75	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
Mês de Competência da Nota Fiscal: 09/2014		Local da Prestação do Serviço: NOVA IGUAÇU/RJ		
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR		Tributação: TRIBUTÁVEL S.N.		
Prestador optante Simples Nacional e sua alíquota é 5,00%.		Descrição da Atividade: Fotocopias		
CNAE: 821990100				

TRAV. SÃO BENEDITO, nº 148
POSSE - CEP 26022-470
NOVA ISUAÇU - RJ


TI ME
Sistemas Registrados Saneঞ্জil

40.240.871/0001-05

[Handwritten signatures and numbers]
16 09 14
8500,30
CINCO REAIS.
75,00
SETENTA E

[Handwritten signatures and text]
16 09 14
16 09 14
16 09 14
16 09 14
16 09 14

49
yf

 <p>PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe</p>	Número da Nota 00050687
	Data e Hora de Emissão 15/09/2014 09:40:21
	Código de Verificação 1d541c2c

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **SISTEMAS REPOGRAFICOS SANAGIL LTDA - ME**
 CPF/CNPJ: **40.240.871/0001-05**
 Endereço: **TRAVESSA SAO BENEDITO, Nº000146 - LOTE 18 - QUADRA 01 - BAIRRO POSSE - CEP:26022-470**
 Município: **NOVA IGUAÇU** UF: **RJ**

Inscrição Municipal: **080756** / **2014 / 560100**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **ESCOLA MUNICIPAL AMÉRICA XAVIER DA SILVEIRA**
 CPF/CNPJ: **01.944.570/0001-00**
 Endereço: **RUA CORONEL ALBERTO DE MELO, NºS/Nº - BAIRRO SANTA RITA - CEP:26052-050**
 Município: **NOVA IGUAÇU** UF: **RJ** E-MAIL: **sanagil@oi.com.br**

Descrição: **RECARGA TM3382**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Tributável SIM	Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$
	RECARGA TM3382	1	75,00	75,00

PIS (0,0000%): R\$ 0,00	COFINS (3,0000%): R\$ 0,00	INSS (2,0000%): R\$ 0,00	IR (1,5000%): R\$ 0,00	CSLL (2,0000%): R\$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 75,00				
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 75,00	Aliquota: 5,00%	Valor do ISS: R\$ 3,75	
OUTRAS INFORMAÇÕES				
Mês de Competência da Nota Fiscal: 09/2014		Local da Prestação do Serviço: NOVA IGUAÇU/RJ		
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR		Tributação: TRIBUTÁVEL S.N.		
Prestador optante Simples Nacional e sua alíquota é 5,00%.		Descrição da Atividade: Fotocópias		
CNAE: 821990100				

TRAV. SAO BENEDITO, nº 146
 POSSE - CEP 26.022-470
 NOVA IGUAÇU - RJ.

Sistemas Reprodutivos Sangüíneos
 LT ME

~~40.270.871/0001-0934~~
 850034

15 09 14
 15 09 14
 15 09 14


Circo Petais
 7500

Serenata E

Associação de Fomento - Professores
 Assoc. Magalhães

15 09 14
 15 09 14
 15 09 14

[Signature]

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE J MARTINS MIRANDA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME RUA ADELINA PANDINE, 318 - LOJA - CORUMBA 26041-760 NOVA IGUAÇU - RJ Fone 2768-4254		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA			
		Nº 000.000.010 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		CHAVE DE ACESSO 3314 1105 4673 4400 0129 5500 1000 0000 1010 0000 0809 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQUIR.		2014/560100		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333140159765047 25/11/2014 16:17:17	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77.500.47-2		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 05.467.344/0001-29	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL APM E.M.AMERICA X.DA SILVEIRA				CNPJ / CPF 01.944.570/0001-00		DATA DA EMISSÃO 25/11/2014	
ENDEREÇO CEL. ALBERTO DE MELO, S/N				BAIRRO / DISTRITO RANCHO FUNDO		CEP NOVA IGUAÇU	
MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU				UF RJ		INSCRIÇÃO ESTADUAL NOVA IGUAÇU	
FONE / FAX				HORA DA SAÍDA 16:10			

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T. 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 361,50	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00		VALOR TOTAL DO IPI 0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA 361,50	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEIC		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0000001112	MANGUEIRA 3/4 CRISTAL	39173900	0101	5102	MT	100	3,20	320,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000005380	EMENDA T P/MANGUEIRA	59090000	0101	5102	UN	1	1,50	1,50	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000378	REG ESFERA 25MM HERC	84818095	0101	5102	UN	2	7,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000001867	FITA ISOLANTE 10M AMANCO	39191000	0101	5102	UN	1	3,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000001875	FITA TEFLON 25M AMANCO	39209990	0101	5102	UN	1	4,50	4,50	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000073	JOELHO SOLD 20 TIGRE	39174090	0101	5102	UN	2	0,80	1,60	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000097	TEE SOLD 20 TG	39174090	0101	5102	UN	1	1,20	1,20	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000035	ADAPTADOR 20X1/2 TIGRE	39174090	0101	5102	UN	2	0,60	1,20	0,00	0,00	0,00	0	0
0000001444	ADESIVO COLA 75G PVC AMANCO	35061090	0101	5102	UN	1	3,90	3,90	0,00	0,00	0,00	0	0
0000001231	RABICHO 40CM PVC	39174090	0101	5102	UN	1	3,50	3,50	0,00	0,00	0,00	0	0
0000000107	UNIAO SOLD 20 TIGRE	39174090	0101	5102	UN	1	5,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0000001881	ABRACADEIRA S/FIM 19-25	73269090	0101	5102	UN	3	0,70	2,10	0,00	0,00	0,00	0	0


DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MD-5:4F2E4A554E3A4E3270B15C3ACEA3CD55 Val Aprox Tributos R\$120,3 (33,27%) Fonte: IBPT CFOP:5102=361,50		RESERVADO AO FISCO	
---	--	--------------------	--

850032
TA CENTAVOS
SESSENTA E UM REAL E CINQUENTA
361,50 TREZENTOS E

Formary Lutzde Jettur - Profen
85 11 66
85 11 66
85 11 66
85 11 66

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.077
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

51
yf

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA ME RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 02130222290	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.077 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO 2014/560100  CHAVE DE ACESSO 3314 1107 3179 9100 0180 5500 1000 0000 7710 0300 0005 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. _____ CNPJ 07.317.991/0001-80	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E. M. AMÉRICA XAVIER DA SILVEIRA		01.944.570/0001-00	26/11/2014
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
ESTR. CEL. ALBERTO DE MELO, S/N. -	SANTA RITA	26052-050	26/11/2014
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Nova Iguaçu		RJ	ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 15:30:00

FATURA				
PAGAMENTO À VISTA				
CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
	0,00		0,00	1.022,64
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.022,64

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1001	PAPEL A4 75GR. 210X297 CX/10 RESMAS	48025610	0102	5102	CX	6,0000	149,0000	894,00					
1025	PASTA REGISTRADORA OFÍCIO MOLA ALTA	48196000	0102	5102	UN	8,0000	16,0800	128,64					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
298344			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION AL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE ___% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123.2006.	RESERVADO AO FISCO

NOVA IGUAÇU - RJ

Dr. Deqz de Souza Costa, 130 ante
Caxoaba - CEP: 26.015-180

REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMATICA LTDA

07.317.991/0001-80

UNITE e DOIS REMS e
e QUATRO CENTAVOS e SSESANTA
1022,64 MIL REMS e
26 11 14 850039

Pharmay Futado Futura - Professor
26 11 14
26 11 14
26 11 14